У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

18 марта 2024 года Яо 103-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 12 февраля 2024 года № 45-уг

В соответствии с пунктом 1 статьи 3.1, статьей 17 Закона Российской
Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», пунктом
26 Ветеринарных правил осуществления профилактических,
диагностических, лечебных, ограничительных и иных мероприятий,
установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на
предотвращение распространения и ликвидацию очагов заразного узелкового
дерматита крупного рогатого скота, утвержденных приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 24 августа 2021 года № 588,
на основании представлений руководителя службы ветеринарии Иркутской
области -  главного государственного инспектора Иркутской области в
области обращения с животными от 18 марта 2024 года № 02-77-906/24,
от 18 марта 2024 года № 02-77-907/24, от 18 марта 2024 года № 02-77-909/24,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области
от 12 февраля 2024 года 45-уг «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина), направленных на предотвращение
распространения и ликвидацию очагов заразного узелкового дерматита
крупного рогатого скота на территории Иркутской области» следующие
изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 дополнить абзацами двадцать пятым -  двадцать
седьмым следующего содержания:

«личного подсобного хозяйства Ганеева Хужихмата Хаевича,
расположенного по адресу: Иркутская область, Осинский район, с. Унгин,
ул. Школьная, д. 23, 2;

личного подсобного хозяйства Мантыкова Алексея Михайловича,
расположенного по адресу: Иркутская область, Осинский район, с. Унгин,
ул. Школьная, д. 13, 1;

личного подсобного хозяйства Хазагаева Афанасия Спасовича,
расположенного по адресу: Иркутская область, Осинский район, с. Унгин,
ул. Школьная, д. 10, 2;»;

2) приложения 1, 2 к указу изложить в новой редакции (прилагаются).

2

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на
заместителя Председателя Правительства Иркутской области Читоркина В.В.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к указу Губернатора
Иркутской области
от 18 марта 2024 года
№ 103-уг

«Приложение 1
к указу Губернатора
Иркутской области
от 12 февраля 2024 года № 45-

ПЕРЕЧЕНЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ВХОДЯЩИХ В
НЕБЛАГОПОЛУЧНЫЕ ПУНКТЫ

Черемховский район

с. Бельск
д. Комарова
д. Мутовка

Иркутский район

д. Бутырки
д. Горяшина
д. Грановщина
д. Коты
д. Куда
д. Лыловщина
д. Максимовщина
д. Столбова
д. Тайтура
д. Турская
д. Усть-Куда
д. Хайрюзовка
д. Ширяева
п.г. Карлук
с. Оек
с. Урик
с. Хомутово

Ангарский городской округ

Д. Зуй
д. Ударник
р.п. Мегет
СНТ Геолог-2
СНТ Г иацинт

2

д. Унгин
д. Бахтай
д. Тагай»

Осинский район

Приложение 2
к указу Губернатора
Иркутской области
от 18 марта 2024 года № 103-уг

«Приложение 2
к указу Г убернатора
Иркутской области
от 12 февраля 2024 года № 45-уг

ПЕРЕЧЕНЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
В УГРОЖАЕМОЙ ЗОНЕ

Усольский район

д. Глубокий Лог
п. Белогорск
п. Мишелевка
п. Усолье-7
с. Кочериково
с. Сосновка
с. Хайта
с. Холмушино

Черемховский район

д. Батаева
д. Белькова
д. Верхняя Иреть
д. Гавриловская
д. Герасимова
д. Голуметь
д. Елань
д. Елоты
д. Жернакова
д. Заморская
д. Искра
д. Ключи
д. Козлова
д. Лохова
д. Малая Ленская
д. Мотова
д. Паршевникова

2

д. Поморцева
д. Протасова
д. Русская Аларь
д. Савинская
д. Сарапулова
д. Средний Булай
д. Средняя
д. Сутупова
д. Топка
д. Тюмень
д. Хорьки
д. Худорожкино
д. Чернухина
д. Чернушка
заимка Тарбажи
п. Полежаева
р.п. Михайловка
с. Алехино
с. В.Булай
с. Парфеново
с. Узкий луг
уч. Мандагай

д. Бургаз
д. Быково
д. Галки
д. Дзержинск
д. Еловка
д. Жердовка
д. Зорино -  Быково
д. Зыкова
д. Кар лук
д. Каштак
д. Малая Топка
д. Мишонкова
д. Московщина
д. Позднякова
д. Ревякина
д. Сосновый бор
д. Талька
д. Тихонова
д. Черемушка

Иркутский район

3

д. Черемушки
заимка Глазунова
п. Горный
п. Молодежный
п. Ново -  Разводная
п. Парфеновка
п. Пивовариха
п. Плишкино
п. Усть-Балей
с. Егоровщина
с. Кыцигировка
с. Никольск
с. Рязановщина
территория Грошево

Эхирит-Булагатский район

д. Батхай
д. Еловка
д. Зады
д. Мурино
д. Рудовщина
п. Свердлово
п. Усть-Ордынский
с. Алужино
с. Булуса
с. Захал
с. Капсал
с. Куяда
с. Тугутуй

Ангарский городской округ

СНТ Автомобилист
СНТ Ангара
СНТ Ангарский садовод
СНТ Астра-1
СНТ Астра-2
СНТ Аэлита
СНТ Береговое
СНТ Березка
СНТ Березка
СНТ Березовая роща
СНТ Василек

4

СНТ Виктория
СНТ Виктория-3
СНТ Вишенка
СНТ Волна
СНТ Восток
СНТ Время
СНТ Горки
СНТ Дзержинец
СНТ Дружба
СНТ Друзья природы
СНТ Единение
СНТ Еловка
СНТ Елочка
СНТ Железнодорожник
СНТ Звездочка
СНТ Зеленая поляна
СНТ Зеленый огонек
СНТ им. Октябрьской революции
СНТ Керамик
СНТ Ключик
СНТ Коммунальник
СНТ Космос
СНТ Лесник-1
СНТ Луч-2
СНТ Любитель
СНТ Металлист
СНТ Мечта-1
СНТ Мичуринец
СНТ Монтажник-2
СНТ Надежда-2
СНТ Надежда-3
СНТ Нефтяник
СНТ Нива
СНТ Огонек
СНТ Островок
СНТ Отдых
СНТ Подсочка
СНТ Поляны
СНТ Преобразователь природы
СНТ Приангарье
СНТ Прибрежное
СНТ Протока
СНТ Радуга
СНТ Ранет

5

СНТ Расцвет
СНТ Ремонтник
СНТ Родник
СНТ Ромашка
СНТ Русские березы
СНТ Русские березы-1
СНТ Рябинка
СНТ Рябинушка-2
СНТ Садовод
СНТ Садовод-1
СНТ Саянские зори
СНТ Селена
СНТ Сибирская вишня
СНТ Сибирский садовод
СНТ Солнечное
СНТ Сосновый бор
СНТ Спутник-3
СНТ Суховская
СНТ Тополек
СНТ Тополек-2
СНТ Труженик
СНТ Утес
СНТ Хуторок
СНТ Швейник
СНТ Электротехник
СНТ Энергетик
СНТ Энергетик-2
СНТ Энергетик-2
СНТ Этилен
СНТ Юбилейное
СНТ Юбилейное-2
СНТ Юбилейное-3
СНТ Яблонька
ТСН Рябинка

Осинский район
д. Хайга
с. Обуса
с. Ново-Ленино
д. Кутанка
с. Приморский
с. Бильчир
д. Жданово

6

д. Малышевка
д. Баранова
д. Долганова
д. Халюты».

Усть - Удинский район